D10 #n Pr

Numri i kontratés:!: 621-25-9129-5-2-1/C 1073
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Niki- GD  SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

083-Ndértimi i murit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk- (projekt dy vjegar) me numér identifikues:
621-25-9129-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-083-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: L=25.00m; H=(1.50m -
2.5m) L=25.00m; H=(1.50m - 2.5m) L=25.00m; H=(1.50m - 2.5m)  L=25.00m; H=(1.50m - 2.5m)
NDERTIMI I URES NE FSHATIN KUK

No. Lot

1 083-Ndértimi i murit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk- (projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 45,480.70 €; ( dyzet e pese mij e katerqind e tetedhjete Euro e
shtatedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

I u lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani
Pozita: ZU-D-yrtar pérgjegjés Lprokurimit
el e o
Nénshkrimi:
i T U 3 T~
&
Data: 31.10.2025 \ “"Emoe G;:/':
Vula: =

Pér Kontraktuesin

Emri: Niki - GD SH.P.K., Rruga e
restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2g juha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-25-9129-5-2-1/C1073

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me konfraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet t€ paguhen ose g€
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta né€se nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té€ njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave té€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg¢ nése €shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t"i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinca,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€ jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t&é Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té€ Iéshohet Certifikata e Korrigjimit té¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢cdo modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té€ detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta Q¢ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n€ njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje t&€ shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
t1).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, t& cekur né KVK. i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaringé bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut€ té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri

sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né baz€ té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve (€ vlersuara t€ punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur n€ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk éshté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t&€ parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé |éshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqgésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jené t€ lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t&€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA 11l E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

| Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

Ligii i zbatueshém géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

bl gy Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé

Siguri kzekutimit
RS seoiE kontratés ose 4,548.07 € me validitet prej 30

ditéve pas pérfundimit té kontratés, ose deri me
date 25.12.2026.

Pérgiegiésia e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

P : (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ial I
Kontraktuesit Mater}a eve fsheno T . o e
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno sh umatf;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
lmpiantevqf‘Matc‘:rigleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno
(ii) t& personave té tjeré: [shén
Progfari == Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés
122 &byl Toss
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Menjéheré pas nénshkrimit té
kontratés.
L2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t¢ menaxhimit té
kontratés: 25.11.2026

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢cmimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit
:‘e’sst‘i’fnki“m‘ dhe: | 22,1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né

momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes I ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar [ ekipit,
Vetim Hasani-anetar [ ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt | Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer I projektit nga OE eshte:Labeat Misini

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:

Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 7,000.00 euro

Pér vitin 2026 jané paraparé mjete prej 38,480.70 euro
Mjetet e parapara pér vitin 2025 jané obligative pér

Operatorin Ekonomik qé ti shpenzoj, realizoj punimet, nése
kushtet atmosferike jané né favor.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

2L

Shuma e parave t& mbajtura éshté: fishéno

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté fishe
pas nénshkrimit té kontratés.

nrin] dité

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éhté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé
mosmarréveshje palét do ta njoftojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e mosmarréveshjes dhe do ti




sugjerojné palés tjetér mbi variantin e zgjidhjes sé
késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

43.1

[shéno te dvja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né
pajtim me ligjin né Kosové.
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Pérshiiml | poticioneve

N:h

Sasia

& A AR S

£ 4 % € eSS S A

Pos Cmimi-(€) Shuma-€
1 |PUNET PREGADITORE
Mobilizimi pér projekt si dhe rregullimi | punishtes pér puné si dhe
3 t | 50. .
4 shenjezimi.tlog né komplet tahal 1 00:¢ 2H0E
Identifikimi | rrjetitr 1@ ujesjellesit, kanalizimit rrjet
eventuale elektrike dhe né raste nevoje dislokimi i tyre né thellesi me te
12 , A . X
madhe se germimet e tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore duhet te A 2500 RatL LA0¢
Jene ne thellesi te sigurt.Liog né m
13 qurniziml, portimi dhe it sé armiruesve.llog né copt 160 50.00€ S50 €
Ingizimi i terenit st dhe percjellja e punimeve gjeodezlke gjaté s
1.4 1.00 50. .00 E
ekzekutimit.Llog né komplet FOPS AU se s
Gjithse]: Punét pregaditare 175.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE
Pastrimi | mbeturinave té ngurta dhe materialeve L& ndryshme gi
21 |gjénden né vendin ku do té béhet murl mbrojtés.Materialet largohen né|  m? 30.00 200€ 60.00 €
deponi me té afér legale deri né 10km.Liog ne m2
GErmimi i dheut té kategoris V-V pér hapjen e themeleve,me makinerl,
me doré dive me gekan né vendet ku do t& behet muri mbrojtes.
22 1 16.1 |
Materialet largohen né deponl me & afér legale deri né 10km.Llog né » 580 0E 33.60€
m3
Furnizimi, transport| dhe montiml | elementeve prej druri pér sigurimin
23 |ngashembjet e mundeshme e dheut ku do té ndértohet muri m' 25.00 1.00€ 25.00 €
mbrojtes..Llog né m
G|lthsej: Punimet tokésore 118.60 €
3 |PUNET E MBUSHIES
Furnizimi,shtricja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm nen bazen e 4
31 lihemelit me trashési t=20cm.Log né m3 L o otk SEOD.E
Furnizimi, transporti dhe mbushja me zhavor né hapsirat mbrapa <
3.2 murit.Liog né m3 m 40.00 10.00€ 400.00 €
i [l Llog nié
aa I::mix mi dhe montimi | gypit te drenazhit $110mm prapa murit.Liog né o 2500 2006 —
Furnizimi dhe montimi i gypave ®100mm né murin mbrojtes, pér \
= kallimin e ujerave mbrapa murlt nga ana e dheut.Liog né m o 540 008 el
Gjlthse}:Punét e mhushjes 516.00 €
4 |PUNET E BETONIT
Furnizimi,transporti dhe punimi | shtreses reafshuese té betonit té 3
B 2.8 . .00 €
L varfer, C-12/15 me trashes] d=10cm.Uog né m3 " e Zo.00K 390,00
Furnizimi, tidhe b imi | th leve té murit
42 |mbrojtes,betonarme me klas C30/37. Duhet Hogaritur edhe kallupimi | m* 14.00 85,00 € 1,190.00 €
themeleve,betoni t& jeté i papershkuesh&m nga uji. Llog né m3
Fusnizimi transpetti; punimi dhe betonimi | murit mbrojtes,betanarme
43  |me kias C30/37 sipas detalit ne projekt. Duhet llogaritur edhe kallupimii m? 17,50 90.00€ 1,575.00€
murit mbrojtes,beton| té jeté | papershkueshém nga uji.Llog né m3
Gjithse}:Punit e hetonit 2,961.00 €
5 |PUNET E ARMATURES




kimi dhe montimi | armatures 5
sipas planeve te armatures ne projekt. kg me sy 0.80¢ 2,20000€
Gjithsej:Punét e armaturéis | 2,200,00 €
Furnizimi; porti dhe betonlml | shtyllave me glatest 2m me dim,
Sipas zgjidhejs teknike te prezentuar dhe lartesi 0.2x0.25x2m lartesi, nga i
bd betani | armuar €30/37. N cmim llogaritet kallupimi me drrasa. Shiyllat m 200 100.00€ 200.00 €
duhet te vendosen qda 3m,
Furnizimi, transporti dhe punimi | murit rrethues me biloge nga betoni
6.2 |me te gfitha materialet perkatese per muratim. Blloge kane dimensione m2 58.00 45.00 € 2,610.00 €
0.25x0.20x0.40cm. Llog.per m2
Furnzimi, transporti dhe montimi | Atlkes se murit me llamarin te
8. i . ]
3 plastifikuar dhe nuance te percaktuar nga organi mbikqyres. i 2300 100¢ 175.00 €
Gjithse]:Punit e Murit Rrethues me Blloka 2,98500¢€
LREKAPITULIMI
NDERTIMI 1 MURIT MBROJTES |
t |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Punct Pergaditore 175.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Punct Tokesore 118.60 €
3 |PUNET E MBUSHJES Gjithsej: Punct ¢ Mbushjes 516,00 €
4 |PUNET E BETONIT Gjithsej: Punct ¢ Betonit 2,961,600 €
5 [PUNET E ARMATURES Gjithsej: Punct e Armntures 2,200.00 €
6 PUNET E MURIT RRETHUES ME BLLOKA Gjithsej: Punet ¢ Muvrit Rrethues me Blloka 2,98500¢
TOTALI: 8,955,600 €

Pos

‘Pérshkriml | pozicioneve

Njésia

Gmimi-(€)

Shuma-£

PUNET PREGADITORE

11

Mobilizimi piér projekt si dhe tregullimi i punishtes pér puné si dhe
shenjezimi.Llog né komplet

total

1.00

50.00€

50,00 €

1.2

Identifikimi i rrjetit néntoksor té ujesjellesit, kanalizimit rrjeteve
ceventuale elektrike dhe né raste nevole dislokimi i tyre né thellesi me te
madhe se germimet e tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore duhet te
lene ne thellesi te sigurt.Llog né m

25.00

1.00€

2500 €

13

Furnlziml, transportimi dhe montimi i tavoliniés sé armiruesve.llog né
m

cope

1.00

50.00€

50.00 €

1.4

Inglzimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjatd
ekzekutimit.Llog né komplet

copé

l.oo

S0.00€

5000 €

Glithsej: Punét pregaditore

_175.00 €

PUNIMET TOKESORE

21

Pastrimi | mbeturinave té ngurta dhe materialeve té ndryshme g&
gignden né vendin ku do té behet muri mbrojtés.Materialet largohen né
deponi me té afér legale deri né 10km.Llog né m2

m?

30.00

2.00€

60.00 €

2.2

Germimi | dheut té kategoris IV-VI pér hapjen e themeleve,me makiner|,
me dord dhe me ¢ekan né vendet ku do té bhet muri mbrojtes.
Materialet largohen né deponi me 1& afér legale deri né 10km.Llog né
m3

m*

16.80

2.00€

3360 €




Furnizimi, transportl dhe montimi | elementeve prej druri pér sigurimin
2.3 |nga shembjet e mundeshme e dheut ku do tié ndértohet murl m' 25.00 1.00€ 1500 €
|mbrojtes..Llog ném
Gjithsej: Punimet tokésare 118,60 €
3 [PUNET E MBUSHJES
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm nen bazen e . o
3 themelit me trashési t=20cm.Llog né m3 u 369 A0 26T0€
Furnizimi, transporti dhe mbushja me zhavor né hapsirat mbrapa
3.2 * - X .
murlt.Liog né m3 m 40.00 10.00€ 400,00 €
33 :::mlzhnl dhe montimi i gypit te drenazhit @110mm prapa murit.Llog né o 200 e EavE
24 Furnizimi dhe montimi | gypave ®100mm né murin mbrojtes, pér i3 5.00 2.00€ witie
kullimin e ujerave mhrapa murit nga ana e dhewt.Llog né m
Glithse]:Punét e mbushjes 516.00 €
4 IPUNET E BETONIT
Furnizimi,transporli dhe punimi i shtreses rrafshuese 18 betonit t&
4.1 ' & i ¥
varfer, C-12/15 me trashesi d=10cmLlog né m3 " i s 18600 €
Furnizimi, transporti dhe betonimi | themeleve t& murit
4.2 |mbrojtes,betonarme me kias C30/37. Duhet llogaritur edhe kallupimi | m? 14.00 85.00 € 1,190.00 €
themeleve,betoni té jeté | papershkueshé&m nga uji. Llog né m3
Furniziml,transporti , punimi dhe betonimi | murit mbrojtes,betonarme
4.3 |me klas C30/37 sipas detalit ne projekt. Duhet liogaritur edhe kallupimi | m* 17,50 90.00 € 1,575.00 €
murit mbrojtes,betoni té jeté | papershkueshém nga uji.Llog né m3
Gfithsej:Punét e betonit 2,961.00€
5 [PUNET E ARMATURES
Furnizimi, transporti , lakimi dhe montimi | armatures s
X 7 X ;
2 400/500 té brinjéauar sipas planeve te armatures ne projekt. ke 225000 a0 eRIOe
Gjithsej:Punét e armaturés 2,200.00 €
- 2REKAPITULIMI
NDERTIMI | MURIT MBROJTES 2
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Punet Pergaditore 175,00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Giithisej: Punct Tokesore 118,60 €
3 PUNET E MBUSHJIES Gjithsej: Punet e Mbushjes 516.00 €
4 |PUNET E BETONIT Gjithsej: Punet e Betonit 2,961.00 €
53 |PUNET E ARMATURES Gjithsej: Puncte Armatures 2,200,00 €
TOTALL

5,970.60 €

P'érshlu.lml | pozicioneve

Pos Njésta Sasla Cmimi-(€) Shuma-€
1 [PUNET PREGADITORE
11 Mabilizimi pér projekt si dhe rregullimi | punishtes pér puné sl dhe total 1.00 50.00 € S0.00 €

shenjezimi.Llog né komplet

&(\/\Qé &Q




Identifikiml | rejetlt néntaksor té ujesjellesit, kanalizimit rrjeteve
sventuale elektrike dhe né raste nevaje distokimi i tyre né thellesi me te ;
¢ 25.00 LODE 25.1
1.2 madhe se germimet & tokes, ku te gfitha instalimet nentoksore duhet te s e
jene ne thelles te sigurt.Llog né m
13 ::lmlzlml, transportimi dhe montimi | tavolings sé armiruesve.Liog né conk 100 SHGE i E
o Ingizimi 1 terenit sl dhe percjellja e punimeve gleodezike gjaté copé 100 S0.00€ 5000 €
ekzekutimit.Llog né kemplet
ﬁlthse;: Punét pregaditore 175.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE
Pastrimi i mbeturinave té ngurta dhe materlaleve té ndryshme qé
2.1 |gjénden né vendin ku do t& bdhet murl mbrojtés.Materialet largohen né [ m? 30.00 200€ 60.00 €
deponi me té afiér legale deri né 10km.Llog n& m2
Gérmimi | dheut t& kategorls IV-VI pér hapjen e themeleve,me makineri,
me doré dhe me gekan né vendet ku do té bighet muri mbrojtes. 5
2.2 m 16.80 200€ 33.
Materialet largahen né deponi me t& afér legale deri né 10km.Liog n# BEOE
m3
Furnizimi, transportl dhe montimi i elementeve prej druri pér sigurimin
2.3  |nga shembjet & mundeshme e dheut ku do t& ndértohet muri m 25.00 1.00€ 25.00€
mbrojtes..Liog ném
Glithsej: Punimet tokésare 118.60 €
3 [PUNET € MBUSHIES
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tampanit 31-64mm nen bazen &
1 : 54 10.00
; themelit me trashési t=20cm.Llog né m3 & o £ S
3.2 Furﬂrtimt, t(inspnni dhe mbushja me zhavor né hapsirat mbrapa i~ 40,00 {00 it
murit.Llog né m3 u
0 it ;
33 f‘:ll'l'litlﬂ’“ dhe montimii gypit te drenazhit 110mm prapa murit.Liog né it 28,00 si0€ cob0E
34 Furniziml dhe montimi i gypave @100mm né murin mbrojtes, pér w 500 2006 16506
kullimin e ujerave mbrapa murit nga ana e dheut.Liog né m
Glithsej:Punét e mbushjes 516.00 €
4 |PUNET E BETONIT
Furnizimi,transporti dhe punimi | shtresesrrafshuese té betonit té i
3 2. X J
i varfer, C-12/15 me trashesi d=10cm.Llog né m3 " g0 ik 2500 £
Furnizimi, transporti dhe betaniml | th leve té murit
4.2 brojtes,bets me me klas C30/37. Duhet llogaritur edhe kallupimi i m! 14.00 85.00€ 1,190.00 €
themeleve,betani té jeté i papershkueshém nga uji.  Llog né m3
Furnizimi,transporti , punimi dhe i murit mbrojtes,b
4.3 |me klas C30/37 sipas detalit ne projekt. Duhet llegaritur edhe kallupimi | m?* 17.50 90.00€ 1,575.00 €
murit mbrojtes,betoni té jeté | papershkuesh#m nga uji.Liog né m3
Gjithsej:Punét e betonit 2,961.00€
5 |PUNET E ARMATURES
Furnizimi i, lakimi dhe montiml | armat 5
z 2 porti, 750, i 2004
SR 400/500 t& brinjézuar sipas pianeve te armatures ne projekt. ke 475900 LEgE 20000 £
Glithse):Punét e armaturés 2,200,000 €
B S.BEKAPITULIMI
NDERTIMIT 1 MURIT MBROITES 3
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Punct Perguditore 175,00 €
2 PUNIMET Ji Gjithsej: Punel Tokesore 118,60 €
A (EE Rig kNl i
3 PUNE Gjithsej: Punet ¢ Mbushjes 516.00 €




PUNET E BETONIT

4 Gjithsej: Punet ¢ Betonit 2,961.00 €
s |PUNET E ARMATURES Gjithscj: Punet e Avmntures 2,200.00 €
TOTALL: 5,970.60 €

pérshkrimi 1 pozicioneve

Cmiml-(€) Shuma-€
1 |PUNET PREGADITORE
Er i
11 Mobllizimi pér pn-:Jekt si dhe rregullioni | punishtes pér puné si dhe ol .00 e 588
shenjezimi.Liog né komplet
Identifikiml | rrjetit néntoksor té ujesjellesit, kanalizimit rrjeteve
eventuale elektrike dhe né raste nevoje dislokiml | tyre né thellesi me te , 1}
1.2 25, J 3
madhe se germimet e tokes, ku te giitha instalimet nentoksore duhet te i 540 100 22006
jene ne thelles! te sigurt.Liog né m
13 ::mlzlmi, transportimi dhe montimi f tavolinés sé armiruesve.Liog né copé 100 $H00€ CHODE
Inglzimi i terenit sl dhe perciellja e punimeve gjeodezike gjaté 4
1 | 5 A
1 ekeekutimit.Llog né komplet iy 100 NDE S000E
Gjithsej: Punét pregaditore 145.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE
pastrimi i mbeturinave té ngurta dhe materialeve té ndryshme qé
21 |gjénden n@ vendin ku do 1& behet muri mbrojtés.Materialet largohen né m? 30.00 2.00€ 60,00 €
deponi me té afér legale deri né 10km.Llog né mZ
Garmiml | dheut té kategoris IV-VI pir hapjen e themeleve,me makinerl,
me dor# dhe me ¢ekan né vendel ku do té béhet muri mbrojtes. ~
22 Materialel largohen nié deponi me t& afér legale derl n# 10km.Liog nié Ly e 200¢€ 32.60€
m3
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve prej drucl pér sigurimin
2.3 |nga shembjet e mundeshme e dheut ku do t& ndértohet murl m' 25.00 1.00€ 2500 €
mbrojtes..Liog ném
Gjithsej: Punimet tokésore 118.60 €
3 |PUNET E MBUSHJES
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 31-64mm nen bazen e 4
31 emelit me trashisi t=20cm Liog né m3 m il 1003 56.00€
Furnizimi, transportl dhe mbushja me zhavor né hapsirat mbrapa .
8 ; 40. X
32 | murit Llog i m3 » 0.00 10.00€ 40000 €
33 :’:rrﬂzlml dhe montimi | gypit te drenachit $110mm prapa murit.Llog né m' 25,00 S0 L6
Furnlzimi dhe montimi i gypave ®100mm né& murin mbrojtes, pér i
3.4 i ).
kullimin e ujerave mbrapa murit nga ana e dheut.Uog né m " S 200€ 10,006
Gjlthse]:Punit e mbushjes 516,00 €
4 |PUNET E BETONIT
Furnizimi,transporti dhe punimi i shtreses rrafshuese {& betonit té
a1 ’ E 7
varfer, C-12/15 me trashesi d=10¢m,Log ném3 I £80 ARI0E 196.00€
Furnizimi, transportl dhe betanimi i themeleve L& murit
42  [mbrojles,hetonarme me kias C30/37, Duhet llogaritur edhe kallupimi | m! 14.00 85.00€ 1,190.00 €

themeleve,beton t& jets | papershkuashBm nga ujl. Llog né m3




Furnizimi,transparti, punimi dhe b imi | murit mbrojtes,betonarme
4.3 |me klas €30/37 sipas detalit ne projekt. Duhet llogaritur edhe kallupimi | m? 17.50 90.00 € 1,575.00 € \/
murit mbrojtes,betoni té jeté | papershkueshém nga uji.Llog né m3

Gjithsej:Punit e betonlt | 2,961.00 €

5  |PUNET E ARMATURES

Furnizimi, transportl, lakimi dhe montimi | armatures s \/

#r 2750.00 ; 00,
1 1400/500 t4 brinjéusar sipas planeve te armatures ne projekt. ke 080 € 2,200.00 €

Gjithsej:Punit e armaturls E. .:giu_u;qnﬁ. !

4 REKAPITULIMI
NDERTIMI I MURIT MBROJTES 4

1 |PUNET PREGADITORE Gjithac: Panet Pergaditore 145.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Punet Tokesore - 1 IS.;U €
3 |PUNET E MBUSHIES Gjithsejs Punet ¢ Mbushjes §16.00 €
4 |PUNET E BETONIT Gjithsej: Punet ¢ Betouit 2,961.00 €
5 [PUNETE ARMATURES Gjithsej: Punet ¢ Armatures 2,200,00 €
TOTALE 5,940.60 €

3‘

e
{‘ (Pl

]

b |

s

Mobilizimi pér projekt st dhe rregullimi | punishtes pér puné si dhe \/
11 shenjezimi.Ulog né komplet kamplet 1.00 50,00 50.00

Identifikimi i rrjetit néntoksor té ujesjelesit, kanalizimit rijeteve
eventuale elektrike dhe né raste nevoje dislokimi | tyre né thellest me te o 35.00 1106 500
maclhe se germimet e tokes, ku te githa instalimet nentoksore duhet te i & : \/
Jene ne thellesi te sigurl.Llog né m

13

1a [P transp dhe I tavolinés sé armiruesve.Llog né copgh 1350 008 - \/‘

glzimi | terentt si dhe percjellfa @ punimeve gjeodezike gjaté \/
15 | akzekutimit.Llog né komplet komplet 100 50.00 50.00

4 leﬁﬁ}i-l’ﬂnﬁ:i.pi‘gyﬂitnm p

21 |gjénden né vendin ku do 1& béhet rregullimi | urés. Materialet largohen m3 50.00 200 100.00

Pastrimi | mbeturinave t& ngurta dhe materialeve té ndiyshme qé \/
ni deponi me té afér legale deri né 10km. Llog né m2

D limi infrastrukturé késore, (ujésjellés | fekal,
piesa ku do te vendosen themelet e ures). 51 dhe zgjidhja alternative pér
lokalitetln deri sa te zgjatin punimet ne kantierin e cekur.Llog né
komplet

22 komplet 1.00 50.00 50.00 \/

Demolimi me kujdes té shtuar | pllakés s urés nga beton armeja , me

sistem dhe mbeshtetje ne konstryksionin e mureve bregare , me mjete
13 il ..! kqmiprayare adekuate , prerje té m3 18.00 5.00 90,00




2.4

Demoliml dhe rrenimi me kujdes té shtuar i mureve bregore nga
beteni | armiruar dhe | themeleve pir urén eg si dhe muret tjera
anesore e brigjeve te lumit nga beton | armiruar, llogaritur edhe m3
themelet e tyre . Materialet e demoluar largohen né deponi me t& afiér
legale derl né 15km. Llog né kamplet

et

242.00

2.00

484.00

25

|Demolimi | kubB2ave,skajoreve me dimenzione té ndryshme né rrugé
a3ty ku do té& béhet rregullimi i urés si dhe depozitimi | tyre né njé vend
té pitrkoshém. punekryesi &shté 1 abliguar qé té furnizo), transportol,
kubézat dhe té zavéndeso] ato dhe ta kthe] tereni né giendje (& mé
parshme.Si dhe timi | kub& té demoluar me para si dhe

| furnizmi dhe ngjeshja ne shtresa e zhavorrit 0-31.5 - t= 20 em, po ashtu
0-16 mm-t- 10 em ne zonén ku jané demoluar kubézat, si dhe mbushj
e fugave me rére té imte. Llog né m2

m?

140.00

2.00

280.00

31

Gérmimi i dheut t& kategoris IV-VI -té themeleve t& shyllave bregore,
dhe té murave mbrojtese né shtratin e lumit dhe planifikimi i
skarpateve me pjertist.Té Hogaritet edhe pompimi dhe largimi | ujit nga m*

Gjithse]: P_up\lil e

nga shembjet e mundeshme e dheut ku do té ndértohet ura.llog né m

14.40 .00 28.80
gropa e gérmuar e themelit, Materialet largohen né deponi me t afér
legale deri né 10km.Llog né m3
Devijimi | lumit per pregaditje e terenit per pun ge te krijohe ambijent |
3.2 2 X
pershtatshem per pun per shkak te rrjedhe se lumit # 200 100,00 A0
PN .
33 Furnizimi, transporti dhe mantimi | elementeve pref druri pér sigurimin m 20,00 1.00 26,60

GJithsel: Punit e gérmimit 18 dheut:

O oo it tl-on ke S
43 ::Z:;‘i!::::\‘l; ;:::‘;:::l:: :al:: ;lbui:g: T: ;l;vmr ne hapesirat mbrapa ma 24,00 10.00 240.00
o it iy e et S I T
Xt Z.:]:;::T‘: ::;; ::o::::: :,::T:: :dmr‘n ne murin mbrojtes per kullimin il 10.00 2.00 20,00
% ::::ﬁ::‘ .:;: :.::;.3. mbrapa mureve (shiyllave bregore) me dheun e m 12,00 5.00 60.00

5.1

Furnizimi, transportl, dhe punimi i shteesés rrafshuese té betonit té
varfer nén themele té shputave té shtyllave né shtratit té rregulluar me
beton té vibruar dhe me aditive pér papershkrushmerl t8 ujit d =15 cm,
Me C-12/15 Punimet té kryhen sipas detaje grafike t& dhiéna pér kesi
lloj punimesh.Llog, né m3

B0.00

Pundte mbushjesi|

216.00




5.2

Furniziml, transportl, dhe punimi | betonit té klasit C- 30/37 pér
shputat té themeleve bregore né st e lumit t# rregulluar me
pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre, betoni duhit
vibruar dhe shtuar aditive piir papershkrushmeri t& ujit. Punimet t&
kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike té dhina pér kesi llo
punimesh né llogaritjen statike.Llog né m3

12.60

85.00

1,071.00

53

Furnizimi, transporti, dhe puniml | betonit pér shiyllat bregore dhe
mureve anesore sipas detajeve teknike ,me beton arme té klasit C -
30/37. Me pregaditje té kallepeve nga drrasal si dhe betonim| me
beton me shtesa aditive dhe me vibrim me vibrator per kesi liojte
punimeve.Punimet té kivhen sipas detajeve grafike té prezentuara ne
llogarin statike .Llog né m3

m

15.00

85.00

1,275.00

5.5

Furnizimi, transportl, dhe punimi | trareve té mbi pllakes me dim 25x20
cm,té rregulluar me beton t& vibruar dhe me aditive pér
papershkrushmeri ndaj ujit ,me beton C-30/37 Punimet té kryhen
sipas detaje grafike té dhéna pér kesi lloj punimesh.Liog. né m3

m!

1.50

85,00

127.50

56

Furnizimi, transportl, dhe punimii pliakes kaluese me gjeametri dhe
forme sikurse e paragitur né detaje & rregulluar me beton té vibruar
dhe me aditive pér papershkrushmeri ndaj ujit ,me beton C -30/37.
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhina pér kesi lio]
punimesh.Liog. né m3

m?

1500

1,275.00

6.1

Furnizimi, transporti , lakimi dhe montimi | armatures S 400/500 té
brinjézuar sipas planeve te armatures ne projekt.

Giithse]i Punét a batonit :

0.70

3,969.50

7.1

Germimi | shtratit nga materialet inerte {gure dhe dheu) me makinerl
dhe qekan sl dhe largimi | tij deri ne deponin legale deri ne 15km larges|

m3

535.00

:Punit e armaturés:

2.00

1,070.00

7.2

|Furnimi, transportl, planifikimi dhe ngjeshja e materialit gurore, me
| fraksion 0-63mm deri ne 0-150mm ne segmentin e caktuar te shiratit te
lumit,

m3

120.00

8.00

960.00

73

Furnzimi, transporti dhe punimi | pllakes se shtratit te lumil nga betoni |
armiruar, te rregulluar me beton te vibruar dhe me aditive per
papershkrueshmetl ndaj ufit me beton C-30/37.

ma

52.00

85.00

4,420.00

7.4

Furnizimi, transpartl , lakimi dhe montimi | armatures S 400/500 t&
brinjézuar sipas planeve te armatures ne projekt.

kg

4,150.00

0.70

2,905.00

8.1

Furziml, Transporti | materialeve metalike dhe Ndertimi | rrethojes ne
muret dhe krahet e ures nga konstruksioni | qelikut dhe dimensione dhe
dizajn konform projektit. Llog ne m'

70.00

15.00

9,355,00

1,050.00

8.2

7] limi 1 shtyllave elektrike egzi nga betoni, llogarituar te gjitha
puni 2 tjera te jshme, ky pozicion kryhet ne bashkepunim me
KEDS.

cope

2.00

50.00

100.00

8.3

Llogaritur me te gjitha punjs
zhvendosja dhe mantinf#
ne bashkepunim te ngd

copg

2.00

120.00

240.00




Gjithsej: Punéit e tjera: 1,390.00|
; SREKAPITULLIMI
NDERTIMI [ URES NE FSHATIN KUK
PUNET PREGADITORE Gjithse]: Punet Pergaditore 185.00
PUNET E PASTRIMIT PHE DEMOLIMIT TE URES EGZISTUESE &
Gjithsej: Punet Tok
DEMOLIMIT TE MUREVE MBROITESE EGZISTUESE BINTE A fokieire 004,00
PUNET € GERMIMEVE TE DHEUT Githse]: Punet e Germimeve te dheut 148.80
PUNET E MBUSHIES G]ithsej: Punet e Mbushjes 426.00
PUNET E BETONIT Gjithse]: Punet e Batonit 3,964.50
PUNET £ ARMATURES Gjithsej: Punet @ Armatures 2,170.00
GERMIMI DHE THELLIMI | SHTRATIT TE LUMIT S DHE BETONIM! | GJithsej: Punét e Germimit dhe thellimit te shtratit te lumit dhe L
SHTRATIT betonimit te shtratit 1335006
PUNET E TIERA Gjlthsef: Punct e tjera 1,390.00 €
TOTALY: 18,643.30€
NDERTIMI | MURIT MBRGITES 1 Ll
1=20,00m; H=(1.50m - 2.5m) 550 L
NDERTIMI | MURIT MBROITES 2
L=20.00m; H=(1.50m - 2.5m) 5,970.60 €
NDERTIMI | MURIT MBROITES 3 "
£520,00m; H=(1,50m - 2.5m) S
NDERTIMI | MURIT MBROITES 4
L20,00m; H={1.50m - 2.5m) BEMLLO &
NDERTIMI | URES NE FSHATIN KUK 18,643.20 €

TOTALL:

b S




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OZ Nr. Jocss- B4t /75~
Dt.19.082025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
083-Ndértimi i murit mbrojtes rreth Lumit né fshatin Kuk- (projekt dy vjegar) me numeér identifikues:
621-25-9129-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-083-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).






‘Gjithcka qé duhet ta keni

ST

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C.

Kompanla e sigurimdve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. ‘Tringt Ismaili®nr,19, lll Illlll n ul I“
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com
< 0
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
o
-
s Al ____ Nr. Polices: 145385
Kengealbuesi = .
i Emri : i 1 Niki - GD SH‘P;K.W&_MRE 998 SH.P.K. L Lénda e Garancisé
PErfagésuar ¢ Lirim Sadikaj L % . y ) s
U nansas o S | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
| NeiBiznesit i d
Telefoni | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotéso e ¢do detyrim kontraktori i cili shté i
s garantuar me kété police.
L Emii :
Adress | 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
3 o marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
Garantuesi . | detyrimet kontraktuale nuk ;Jif)tésohen pér faj té t€ Siguruant /
¢ : S R e A T e i Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
| Emri _, Elsig.
Banka ' NLB . | 3. Me ploteésimin e detyrimeve nda Pédfituesit; Siguruesit/Garantuesit
Garantuasit e Ty e ! i lind & grejta qé Ul drejtohet ta Siguruarit/Kontraktuesit, me te
: : _ gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve te
Lo Mbuleshmetia e Polices ] kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
i Shuma Siguruar ' 454807 . . | (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuest)
| Periudha T ! : , : L i
ittt 1 31.10.2025 - 25.12.2026 | 4. Ky sigurim éshte lidnur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
ot TSk R teéfbaér:;cN;;g:-e:;ﬁ::umw té kontratés té cilat ;&@hé pjesé
BASSIHE A S SR A B 1 -
i TVﬁ'h ki 15'% ! e s Ao D camiiad tinicd 7 = ;
| Pamigegte. U ATRAE | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
| Data e tAshimit | 30.10.2025 | késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmijet
Tt . ] autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dne Operatori Ekzekutues fte
| Aktlviteti Ekonomiki . | Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
. ﬂBB-Ndémmi_:‘ murit_ mbrajtes rreth Lumit né fshatin Kuk- | Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)
{projekt dy vjeqar). 5l : o

-

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarte dhe me
mirébesim kam pfanuar-primi_n_ e siaurimit, kam texuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit.

My sigrature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
_ havé read, understood and accepted the insurance terms and conditions

i

i e A st e

4 3

-

* i i
Y - % -

Komparia é Sigurimeve Elsig'

Parfagésuesi | té siguruarit
Bajram Fagiiu - 1940

Lirim Sadikal




